tatur *déclinatio*); et dixit, inquam, homini volenti A declinare a malo Sodomæ et Gomorrhæ, « in montem saluum te fac, » id est, fruire perfectione Evangelica, ita ut ne saltem uxorem quæras. Et ille quidem in illorum persona qui infirmi sunt, mystica nobis verba formavit dicens, « nec possum in monte salvari, » quod est a nobis dici, non possumus evangelica perfectione frui, ne forte utamur, « et melius est nubere quam uri (1 Cor. vii). » Verumtamen multi ascenderunt in montes illos quos iste Dominus fornavit, id est apprehenderunt propositum evangelicæ et apostolicæ perfectionis, videlicet neque nubentes neque uesti, sed in proposito virginali, ita viventes sicut angeli Dei. Mons primus et maximus omnium montium quos in adventu suo formavit iste Dominus Deus exercituum, beata est Virgo Maria, de cuius carne carnem assumpsit Christus Dei Filius absque opere conjugali, secundum visionem prophetica qua visum est, « quod abscessus esset lapis de monte sine manibus, et comminueret omne regnum mundi (Dan. ii). » Et quidem mirabile est, quod formaverit montem, de quo ipse tanquam lapis abscinderetur, sed nihilominus mirandum est quod de illa sancta civitate Sion cœlesti alia Scriptura dicit : « Et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus (Psal. lxxxvi). » Post istum montem, et alios montes in adventu suo formavit idem Dominus Deus exercituum, scilicet apostolos suos, quorum ad perfectionem quicumque efficaciter tendit, subversionis, qua illam Sodomam, id est perfidiam Judaicam subversam esse constat, periculum magnifice evadit, simulque et securus est a tribulatione carnis, magnum habens refrigerium, quod præsentis loco significatur, dum præmisso, « ecce formans montes, » subjungitur, « et creans ventum. » Quid enim per ventum loco præsentis delectabilius placet intelligi quam bonam temperiem carnis continentis, velut auram dulciter spirantem in illis montibus sanctis? Hæretici ex hoc loco creaturam esse argumentati sunt Spiritum sanctum, videlicet propterea quia verbum Hebraicum Latine interpretatur *spiritus*. At vero et ventus et spiritus eodem verbo appellatur, ait beatus Hieronymus. Cum ergo essent perversæ intentionis, neque ventum, neque saltem spiritum hominis, sed Spiritum sanctum voluerunt intelligi, tam parvo tamque fragili instrumento tam magnam roborare volentes impietatem, quod Spiritus sanctus creatura sit. Quapropter placet magis castæ fidei talis translatio verbi prædicti, et creans verbum, quam et creans spiritum : licet legendo spiritum possemus et deberemus nequaquam Spiritum sanctum, sed spiritum intelligere vel hominis, vel quorumlibet animantium, aut certe nihilominus ventum, juxta illud : « Igitur, **135** gaudio, nix, glacies, spiritus procellarum (Psal. cxlviii). » Pulchre igitur post Sodomorum